
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/248/25 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVI/1011/23 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu 

oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1214), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 5 ust. 1 uchwały Nr LXXVI/1011/23 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu oraz sposobu 
rozliczania wykonywania tych usług, który otrzymuje wskazane niżej brzmienie: 

„§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze 42,00 zł, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze 42,00 zł, 

3) usługi sąsiedzkie koszt odpowiada wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 
w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
obowiązującej w miesiącu w którym dana usługa sąsiedzka została zrealizowana.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 7161



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1.01.2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 
 
 

mgr Grzegorz Olejniczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7161


	UCHWAŁA NR XXIV/248/25 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 5 ust. 1


	§ 2
	§ 3


		2025-12-05T07:26:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




